
令和３年度収支予算書

自　令和３年４月　１日

至　令和４年３月３１日

公益社団法人　全国柔道整復学校協会



（単位：千円）

公益事業
会計

収益事業等
会計

法人
会計

計
公益事業

会計
収益事業等

会計
法人
会計

計

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 2,790 0 0 2,790 2,893 0 0 2,893 2,790 2,893 △ 103

　2.受取会費（充当費） 20,444 3,457 10,669 34,570 20,063 3,497 11,410 34,970 34,570 34,970 △ 400

　3.事業収入 17,680 34,000 0 51,680 17,780 34,000 0 51,780 51,680 51,780 △ 100

　4.雑収入 3,000 0 1,050 4,050 3,190 0 1,050 4,240 4,050 4,240 △ 190

当期収入合計　（A) 43,914 37,457 11,719 93,090 43,926 37,497 12,460 93,883 93,090 93,883 △ 793

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 31,082 9,353 11,649 52,084 28,783 5,224 12,390 46,397 52,084 46,397 5,687

　2.事業費 45,614 3,598 0 49,212 41,777 4,417 0 46,194 49,212 46,194 3,018

当期支出計　　　（B） 76,696 12,951 11,649 101,296 70,560 9,641 12,390 92,591 101,296 92,591 8,705

　3.法人税等（Ｃ） 0 0 70 70 0 0 70 70 70 70 0

当期収支合計　　（Ｄ) 76,696 12,951 11,719 101,366 70,560 9,641 12,460 92,661 101,366 92,661 8,705

当期収支差額　　（A-Ｄ) △ 32,782 24,506 0 △ 8,276 △ 26,634 27,856 0 1,222 △ 8,276 1,222 △ 9,498

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

令和3年度収支予算総括表

令和3年４月 1日から令和4年３月３１日まで

区　分
令和3年度予算額 令和2年度予算額 令和3年度

予算額
（案）

令和2年度
予算額

差引
増△減額



（単位：千円）

公1
普及啓発

小計
収1
収益

他1
会員相互

扶助
共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　　（1）計上収益

　　　　特定資産運用益 2,790 2,790 0 2,790
　　　　　特定資産受取利息 2,790 2,790 0 2,790
　　　　受取会費 20,444 20,444 3,457 3,457 10,669 34,570
　　　　　受取正会員会費 20,401 20,401 3,450 3,450 10,649 34,500
　　　　　受取賛助会員会費 43 43 7 7 20 70
　　　　事業収益 17,680 17,680 34,000 34,000 51,680
　　　　　受取監修料 0 0 34,000 34,000 34,000
　　　　　受取手数料 1,000 1,000 0 1,000
　　　　　受取受講料 16,000 16,000 0 16,000
　　　　　受取参加料 680 680 0 680
　　　　雑収益 3,000 3,000 0 1,050 4,050
　　　　　雑収益 3,000 3,000 0 1,050 4,050
　　　経常収益計 43,914 43,914 34,000 3,457 37,457 11,719 93,090

　　　（2）計上費用

　　　　事業費

　　　　　給料手当 14,335 14,335 655 2,530 3,185 17,520
　　　　　役員報酬 1,373 1,373 136 234 370 1,743
　　　　　退職給付費用 390 390 5 70 75 465
　　　　　福利厚生費 2,262 2,262 29 406 435 2,697
　　　　　会議費 8,962 8,962 102 18 120 9,082
　　　　　旅費交通費 5,443 5,443 2,235 718 2,953 8,396
　　　　　通信運搬費 1,311 1,311 40 356 396 1,707
　　　　　減価償却費 64 64 0 64
　　　　　消耗品費 2,435 2,435 400 285 685 3,120
　　　　　印刷製本費 1,052 1,052 2,000 2,000 3,052
　　　　　光熱水料費 234 234 3 42 45 279
　　　　　事務所家賃 6,084 6,084 78 1,092 1,170 7,254
　　　　　賃借料 3,290 3,290 0 3,290
　　　　　報償費 920 920 736 736 1,656
　　　　　修繕費 0 0 0 0
　　　　　保険料 281 281 0 281
　　　　　諸謝金 13,659 13,659 30 30 13,689
　　　　　租税公課 350 350 650 650 1,000
　　　　　支払助成金 6,000 6,000 0 6,000
　　　　　委託費 2,419 2,419 0 2,419
　　　　　アンケート調査費 5,342 5,342 0 5,342
　　　　　渉外費 0 0 0 0
　　　　　支払手数料 150 150 60 11 71 221
　　　　　雑費 340 340 20 10 30 370
　　　　管理費

　　　　　給料手当 1,225 1,225
　　　　　役員報酬 107 107
　　　　　退職給付費用 35 35
　　　　　福利厚生費 203 203
　　　　　会議費 1,770 1,770
　　　　　旅費交通費 4,300 4,300
　　　　　通信運搬費 75 75
　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　消耗品費 140 140
　　　　　器具・備品 0 0
　　　　　印刷製本費 200 200
　　　　　新聞図書費 20 20
　　　　　光熱水料費 21 21
　　　　　事務所家賃 546 546
　　　　　賃借料 607 607
　　　　　諸謝金 0 0
　　　　　租税公課 0 0
　　　　　委託費 650 650
　　　　　渉外費 700 700
　　　　　支払手数料 150 150
　　　　　支払報酬 800 800
　　　　　雑費 100 100
　　　経常費用計 76,696 76,696 4,443 8,508 12,951 11,649 101,296

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,782 △ 32,782 29,557 △ 5,051 24,506 70 △ 8,206
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　 　当期経常増減額 △ 32,782 △ 32,782 29,557 △ 5,051 24,506 70 △ 8,206
　　2.経常外増減の部

　　　（1）計上外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　　　（2）計上外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額

　　　　　他会計振替額 28,980 28,980 △ 28,980 △ 28,980 0
　　　　　法人税、住民税及び事業税 70 70
　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,802 △ 3,802 577 △ 5,051 △ 4,474 0 △ 8,276

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

令和3年度　収支予算書

令和3年４月 1日から令和4年３月３１日まで

科　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計



（単位：千円）

 専科教員
 認定講習

部会

 柔道
委員会

 
教員研修等

部会
組織運営
委員会

 広報・調査
委員会

計
令和3年度
予算額（案）

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 2,790 0 2,790 2,893

　2.受取会費（充当費） 3,457 16,987 20,444 20,063

　3.事業収入 17,000 280 400 17,680 17,780

　4.雑収入 0 3,000 3,000 3,190

当期収入合計　（A) 17,000 6,527 20,387 0 0 43,914 43,926

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 7,640 6,048 5,918 5,581 5,895 31,082 28,783

　2.事業費 14,970 5,300 16,160 1,400 7,784 45,614 41,777

当期支出計　　　（B） 22,610 11,348 22,078 6,981 13,679 76,696 70,560

　3.法人税等（Ｃ） 0 0 0 0 0 0 0

当期支出合計　　（Ｄ) 22,610 11,348 22,078 6,981 13,679 76,696 70,560

当期収支差額　　（A-Ｄ) △ 5,610 △ 4,821 △ 1,691 △ 6,981 △ 13,679 △ 32,782 △ 26,634

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

令和3年度公益事業会計収支予算書総括表

令和3年４月 1日から令和4年３月３１日まで

区　分
令和2年度

予算額

令和3年度予算額



（単位：千円）

優秀学生
表彰

機関誌 教科書
部会

教育開発
部会

計
令和3年度
予算額（案）

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 0 0

　2.受取会費（充当費） 3,457 3,457 3,497

　3.事業収入 34,000 34,000 34,000

　4.雑収入 0 0

当期収入合計　（A) 0 3,457 34,000 0 37,457 37,497

Ⅱ. 支出の部 0

　1.管理費 2,347 3,213 2,534 1,259 9,353 5,224

　２.事業費 788 2,160 650 0 3,598 4,417

当期支出計　　　（B） 3,135 5,373 3,184 1,259 12,951 9,641

　3.法人税等（Ｃ） 0 0 0 0 0 0

当期収支合計　　（Ｄ) 3,135 5,373 3,184 1,259 12,951 9,641

当期収支差額　　（A-Ｄ) △ 3,135 △ 1,916 30,816 △ 1,259 24,506 27,856

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

令和３年度収益事業等会計収支予算書総括表

令和3年４月 1日から令和4年３月３１日まで

区　分
令和2年度

予算額

令和3年度予算額



（単位：千円）

科　　目
令和3年度
予  算  額

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 0
　　　基本財産運用収入 0
　　　公益財産運用収入 0
　2.受取会費（充当費） 10,669
　　　受取正会員会費（充当費） 10,649 46校（総額　34,500）

　　　受取賛助会員会費（充当費） 20 　2社（総額　70）

　3.事業収入 0  

　　　監修料収入 0
　4.雑収益 1,050
　　　受取利息 0
　　　雑収益 1,050 総会懇親会費 ３５人×＠10×3回

当期収入合計　（A) 11,719
Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 11,649
　　　給料手当 1,225
　　　役員報酬 107
　　　退職給付費用 35
　　　福利厚生費 203
　　　会議費 1,770
　　　　　総会等 1,600
　　　　　理事会 170
　　　旅費交通費 4,300
　　　　　理事会 2,800
　　　　　記念事業出席等 1,500
　　　通信運搬費 75
　　　減価償却費 0 書庫、机、ロッカー等、PC

　　　消耗品費 140
　　　器具・備品 0
　　　新聞図書費 20
　　　印刷製本費 200
　　　水道光熱費 21
　　　賃借料 1,153
　　　　　事務所家賃 546
　　　　　事務内機器リース料 607
　　　諸謝金 0
　　　租税公課

　　　渉外費 700
　　　委託費 650

　　　支払手数料 150
　　　支払報酬 800
　　　雑費 100

　２.事業費

　３.法人税等 70
当期支出合計　　　（Ｂ） 11,719

当期収支差額　　（A-Ｂ) 0

日整との打合せ２回含む

書籍購入

事務所固定電話・FAX料金等・仕事用スマホ増

コピー用紙、会議用資料印刷コピー代

祝儀金、慶弔等、災害見舞金

コピー機、電話機リース料

音声データーテキスト化

労働保険事務委託

税務会計業務委託

入口マットリース代

社会保険料負担分・労働保険・健康診断料

総会、理事会、日整との打合せ

総会＠500×3回　日整＠５0×2回

10回　総会時＠80×1　事務局＠10×9

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

令和３年度収支予算書

令和３年４月 1日から令和４年３月３１日まで

摘要

法人会計

10回　

封筒、会員校名簿、総会等資料印刷の減



自

至

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れ予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合には、その借入先等を記載してください。

区分 番号

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

区分 番号

円

円

設備投資の予定 なし

事業
設備投資の内容

支出又は収入の
予定額

資金調達方法
又は取得資金の使途

円

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

借入れの予定 なし

事業
借入先 金額 使途

事業
年度

令和3年4月1日 法人コード A013330

令和4年3月31日 法人名
公益社団法人全国柔道整復学
校協会


